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Consulta Fecha de Consulta 06-01-2022

PARA EL ITEM 4 SEGURO DE BIENES EN DEPÓSITO, solicitamos favor aclarar el alcance de esta cobertura, ya que establece
una cobertura en tránsito de los bienes? esto sería mientras sean trasladados a otras dependencias de cada
Circunscripción Judicial ? Cuáles son los medidas de seguridad y el medio utilizado para su transporte? solicitan la
cobertura también cuando sean utilizados en otros lugares fuera del local a asegurar? Debe ser asegurado sólo en los
depósitos de cada circunscripción judicial establecida ?

Respuesta Fecha de Respuesta 11-01-2022

El PBC contempla la cobertura en depósito y en tránsito de los bienes propiedad de la Corte Suprema de Justicia o que se
encuentren bajo su guarda por los cuales fuere responsable y contempla el traslado de los mismos entre las distintas
circunscripciones judiciales del país.
Medio utilizado para el transporte: vehículos de la Corte Suprema de Justicia acompañado de un guardia o agente policial.

Consulta Fecha de Consulta 06-01-2022

PARA EL ITEM 1, RIESGOS ADICIONALES SE ESTABLECE "Remoción de escombro (Gs. 100.000.000 para la Circunscripción
Judicial Capital en lo que respecta al Palacio de Justicia, Torres Norte y Sur, Gs. 50.000.000 para los
demás edificios de la Capital y Circunscripciones Judicial del Interior), FAVOR ACLARAR SI DICHOS CAPITALES
CORRESPONDE AL VALOR MÁXIMO A ASEGURAR EN EL AGREGADO ANUAL ?

Respuesta Fecha de Respuesta 11-01-2022

Corresponden al valor máximo a asegurar en el agregado anual.

Consulta Fecha de Consulta 06-01-2022

PARA EL ITEM 6 - SEGURO DE TRANSPORTE (CASCO), COBERTURA ADICIONAL DE RESPONSABILIDAD CIVIL, CONSULTAMOS
SI LOS CAPITALES ESTABLECIDOS DEBEN SER CONSIDERADOS COMO SUB LÍMITE DE COBERTURA? O ES UN CAPITAL
INDEPENDIENTE?

Respuesta Fecha de Respuesta 11-01-2022

Es un capital independiente.
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Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta Fecha de Consulta 06-01-2022

PARA EL Item 7- Vehiculos varios - Parque Cerrado
- Radio Móvil (cubrir a los vehículos que cuenten con este equipo) G. 5.000.000, solicitamos proveer el listado de los
móviles que tienen los equipos? A su vez aclarar si el monto corresponde a un sub límite de cobertura? o debe sumar al
capital total ? Para esta última consulta en caso de sumar favor incluir al capital de cada vehículo.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-01-2022

Debe sumar al capital asegurado, es importante aclarar que dichos vehículos no están en circulación, están guardados en
el predio de la Corte Suprema de Justicia en espera de autorización para remate.

Consulta Fecha de Consulta 06-01-2022

PARA EL LOTE 4 SEGURO DE ARMAS Y EQUIPOS DE SEGURIDAD
B. COBERTURAS ADICIONALES
1. Daños por agua

Solicitamos establecer un capital máximo, como sublimite de cobertura para daños por agua..

Respuesta Fecha de Respuesta 11-01-2022

Los límites de cobertura se encuentran claramente establecidos en el PBC del llamado conforme a las necesidades de la
institución, por lo tanto, nos mantenemos en dicho punto.
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